
456482-2016 Page 1/4

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 456482-2016 - Resultados
Polonia-Varsovia: Servicios telefónicos y de transmisión de datos
OJ S 248/2016 23/12/2016
Anuncio de adjudicación de contrato para los contratos en el ámbito de la defensa y la seguridad
Servicios

Directiva 2009/81/CE

Apartado I: Poder adjudicador/entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Resortowe Centrum Zarządzania Sieciami i Usługami Teleinformatycznymi

: ul. Żwirki i Wigury 9/13Dirección postal
: WarszawaLocalidad

: 00-909Código postal
: PoloniaPaís

: Zenon WojdaszewiczA la atención de
 Correo electrónico: z.wojdaszewicz@ron.mil.pl

: +48 261848363Teléfono
: +48 261847145Fax

Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador/de la entidad adjudicadora: www.rczsiut.wp.mil.pl

Tipo de poder adjudicador
Otros: Jednostka organizacyjna Skarbu Państwa

Principal actividad
Defensa

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
Dzierżawa łączy telekomunikacyjnych w warstwie transportowej na potrzeby wojskowego 
systemu telekomunikacyjnego z uwzględnieniem potrzeb obronnych i bezpieczeństwa 
państwa.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Servicios
Código NUTS PL Polska

Información sobre el acuerdo marco

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Dzierżawa łączy telekomunikacyjnych w warstwie transportowej na potrzeby wojskowego 
systemu telekomunikacyjnego z uwzględnieniem potrzeb obronnych i bezpieczeństwa 
państwa.

Código(s) CPV

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/456482-2016
mailto:z.wojdaszewicz@ron.mil.pl?subject=TED
http://www.rczsiut.wp.mil.pl


456482-2016 Page 2/4

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

64210000 Servicios telefónicos y de transmisión de datos

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 3 628 522,55 PLN

IVA incluido.  (%) 23Tipo del IVA

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento
Negociado con publicación de un anuncio de contrato

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
Precio más bajo

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
17/2/13-10/16

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DO S:   16.5.20142014/S 094-165308 de

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1
- : Dzierzawa łączy telekomunikacyjnych w warstwie transportowej na potrzeby Denominación del lote
wojskowego systemu telekomunikacyjnego z uwzględnieniem potrzeb obronnych i bezpieczeństwa 
państwa – 4 relacje

Fecha de celebración del contrato
9.12.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Exatel S.A

: ul. Perkuna 47Dirección postal
: WarszawaLocalidad

: 04-164Código postal
: PoloniaPaís

 Correo electrónico: info@exatel.pl
: +48 223406050Teléfono

: +48 223406022Fax
: Dirección de internet www.exatel.pl

Información sobre el valor del contrato/lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/165308-2014
mailto:info@exatel.pl?subject=TED
http://www.exatel.pl


456482-2016 Page 3/4

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

Valor total de la contratación:
Valor: 2 560 944,05 PLN

IVA incluido.  (%) 23Tipo del IVA

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Lote nº: 2
- : Dzierzawa łączy telekomunikacyjnych w warstwie transportowej na potrzeby Denominación del lote
wojskowego systemu telekomunikacyjnego z uwzględnieniem potrzeb obronnych i bezpieczeństwa 
państwa – 2 relacje

Fecha de celebración del contrato
29.11.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Orange Polska S.A.

: Al. Jerozolimskie 160Dirección postal
: WarszawaLocalidad

: 02-326Código postal
: PoloniaPaís

: +48 500940606Teléfono
: +48 225563239Fax

: Dirección de internet www.orange.pl

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total de la contratación:
Valor: 1 067 578,50 PLN

IVA incluido.  (%) 23Tipo del IVA

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Krajowa Izba Odwoławcza

: ul. Postępu 17aDirección postal
: WarszawaLocalidad

: 02-676Código postal
: PoloniaPaís

 Correo electrónico: sekretariat@uzp.pl

http://www.orange.pl
mailto:sekretariat@uzp.pl?subject=TED


456482-2016 Page 4/4

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

: +48 224587701Teléfono
: +48 224587700Fax

: Dirección de internet www.uzp.gov.pl
Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Krajowa Izba Odwoławcza

: ul. Postępu 17 aDirección postal
: WarszawaLocalidad

: 02-676Código postal
: PoloniaPaís

: +48 224587701Teléfono
: +48 224587700Fax

: Dirección de internet www.uzp.gov.pl

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envío del presente anuncio
21.12.2016

http://www.uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

